
V diplomové práci prezentuji retrospektivní analytickou studii, kde hodnotím výsledky  

laparoskopicky asistované vaginální hysterektomie (LAVH) v léčbě karcinomu endometria a  

porovnávám je s výsledky podobných studií z odborného tisku. Tato práce bude také  

podkladem pro rozsáhlejší retrospektivní studii, která se bude porovnávat laparoskopicky  

asistovánou vaginální hysterektomii a abdominální otevřenou operační techniku v léčbě  

karcinomu endometria.  

Cílem diplomové práce je ověřit:  

• Zda laparoskopický přístup přináší méně komplikací než abdominální přístup.  

• Jaká je délka hospitalizace při použití laparoskopické techniky.  

• Porovnat délku laparoskopické operace z daného souboru s délkou operace na  

jiných pracovištích.  

  

V úvodu diplomové práce se věnuji problematice karcinomu endometria,  

laparoskopickým operacím obecně a zaměřuji se na laparoskopicky asistovanou vaginální  

hysterektomii (LAVH) a její využití v léčbě karcinomu endometria.  

Informace pro vytvoření souboru pacientek, které podstoupily LAVH při diagnóze  

karcinom endometria, jsem získal z operačních knih z roku 2001 – 2005 z Ústavu pro matku a  

dítě v Praze – Podolí. Dále jsem využíval archiv a počítačovou databázi, taktéž se svolením  

Ústavu pro péči o matku a dítě v Praze – Podolí.  

Data jsem statisticky zpracovával s cílem odpovědět na výše uvedené otázky.  

Práci uzavírá seznam odborné literatury a přílohy. 


